1

Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов муниципального образования "Киясовский район"

О внесении изменений в Порядок включения периодов работы на отдельных

должностях в стаж муниципальной службы, дающий право на назначение

 пенсии за выслугу лет

Принято Советом депутатов

МО «Киясовский район»                                                                             23 апреля 2018 года

В соответствии  со статьёй 12 Закона Удмуртской Республики от 20.03.2008 № 10-РЗ

«О муниципальной службе в Удмуртской Республике», статьей 25 Устава

муниципального образования "Киясовский район" Совет депутатов:

РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок включения периодов работы на отдельных должностях в стаж

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального

образования «Киясовский район», дающий право на назначение пенсии за выслугу лет,

утвержденный решением Совета депутатов «Киясовский район» от 22.06.2015 № 333

следующие изменения:

- в пункте 3 и далее по всему тексту Порядка слова:

1) слова «глава Администрации муниципального образования «Киясовский район»

(далее – Администрация района)» заменить на слова «Глава муниципального образования

«Киясовский район» (далее – Глава района)»;

2) «Министерство труда и миграционной политики Удмуртской Республики»

заменить в соответствующем падеже на слова «Комиссия по исчислению стажа

Администрации района»;

- в подпункте 2 пункта 12 слова «не менее 10 лет» заменить на слова

«продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем

году определяется согласно приложению 1 к настоящему Порядку,»;

- дополнить Приложением 1 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=9A1F86BF5FF3176D3DF687C7F279E93F4D906A3EBB975B95D79FF91262078E765B0A033F51B1879982E47FnA1DM

2

«Приложение 1

к Порядку включения периодов работы

на отдельных должностях в стаж

муниципальной службы, дающий

право на назначение пенсии за выслугу

лет

СТАЖ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

Год назначения пенсии за выслугу лет Стаж для назначения пенсии за

выслугу лет в соответствующем году

2018 не менее 11 лет

2019 не менее 11 лет 6 месяцев

2020 не менее 12 лет

2021 не менее 12 лет 6 месяцев

2022 не менее 13 лет

2023 не менее 13 лет 6 месяцев

2024 не менее 14 лет

2025 не менее 14 лет 6 месяцев

2026 и последующие годы не менее 15 лет.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного

самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на официальном

сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский

район».

Председатель Совета депутатов

МО "Киясовский район"                                                                                   С.Ю. Кулалаев

Глава муниципального образования

"Киясовский район"                                                                                       С.В. Мерзляков

с. Киясово

23 апреля  2018 года

№  163